PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  РЕШЕНИЕ

	24.12.2021г.
	  №19
	         х. Лозной

	«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования «Лозновское  сельское поселение» на 2022 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Лозновское сельское поселение» на 2022 год.

2. Специалисту 1-й категории Глобенко А.В. опубликовать настоящее решение  на официальном сайте администрации Лозновского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

- глава Лозновского сельского поселения
 С.Л. Хухлаев
Приложение к решению

Собрания депутатов Лозновского

сельского поселения от 24.12.2021г. № 19
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Лозновского сельское поселение»

 на 2022 год.

1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества МО «Лозновское сельское поселение»  на 2022 год разработан в соответствии с требованиями Федерального  Закона от 21.12.2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Областного закона от 18 июля 2002 года № 255-ЗС (в ред.29.02.2012г.) «О приватизации государственного имущества Ростовской области», бюджетного законодательства.

2. Основными задачами приватизации муниципального имущества МО «Лозновское сельское поселение»  на 2022 год являются:

- повышение эффективности использования муниципального имущества (в том числе уменьшение расходов местного бюджета на содержание муниципального имущества, не используемого для решения вопросов местного значения);

- приведение структуры муниципального имущества в соответствие с требованиями статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (путем отчуждения муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения);

- повышение доходов бюджета Лозновского сельского поселения за счет средств, полученных от приватизации муниципального имущества.

3. В 2022 году подлежат приватизации следующие объекты муниципальной собственности МО Лозновское сельское поселение:
	Объекты муниципальной собственности: № п/п
	Наименование объекта муниципальной собственности
	Планируемый срок приватизации

	1
	Земельный участок общей площадью 117300 кв.м., с кадастровым номером 61:41:0600011:833, категорией земель – земли сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Ростовская обл, р-н Цимлянский,
	1-2 квартал

	2
	Земельный участок общей площадью 584000 кв.м., с кадастровым номером 61:41:0600011:831, категорией земель – земли сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Ростовская обл, р-н Цимлянский,
	3-4 квартал

Председатель Собрания депутатов

- глава Лозновского сельского поселения
 С.Л. Хухлаев